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(Inf.  zewn.).  Jak  wygląda  codzienność  w świecie  naznaczonym niepewnością  i  pamięcią
konfliktu? Odpowiedzi na to pytanie poszukać będzie można podczas wernisażu wystawy
„Codzienność” Oleny Matoshniuk, który odbędzie się 1 maja br. o godz. 17:00 w Muzeum
Filumenistycznym w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
Wystawa potrwa do 7 czerwca 2026 roku w Muzeum Filumenistycznym przy Małym Rynku 1 w
Bystrzycy Kłodzkiej. Szczegóły wydarzenia znajdują się w poniższej informacji prasowej.

Olena Matoshniuk | CODZIENNOŚĆ

wernisaż: 1.05.2026 / 17:00

wystawa: 1.05-7.06.2026

MUZEUM FILUMENISTYCZNE

Mały Rynek 1, Bystrzyca Kłodzka

 

KURATORKA: Karolina Jaworska

 

www.facebook.com/events/1439015724192903

 

Wystawa Oleny Matoshniuk w Muzeum Filumenistycznym w Bystrzycy Kłodzkiej prowadzi dialog z motywem
ognia rozumianego jako siła kształtująca współczesne doświadczenie – zarówno w wymiarze osobistym, jak i
zbiorowym. W miejscu, które dokumentuje historię płomienia jako elementu codzienności, artystka wprowadza
perspektywę wojny,  zagrożenia  i  pamięci.  Jej  prace  zestawiają  świat  domowy z  rzeczywistością  konfliktu,
pokazując, jak te dwa porządki nakładają się na siebie i rozmywają w kontekście codziennej rutyny.

Wszystkie prezentowane prace łączy konsekwentne podejście artystki do tematu wojny, pamięci i codzienności.
Matoshniuk  nie  operuje  dosłownością  ani  obrazami  przemocy.  Zamiast  tego  analizuje  mechanizmy,  które
kształtują nasze postrzeganie zagrożenia: rytuały, komunikaty, powtarzalne gesty, fragmenty rzeczywistości
zapamiętane w momentach napięcia. W Muzeum Filumenistycznym, miejscu związanym z historią ognia, jej
prace tworzą spójną narrację o współczesnym świecie, w którym płomień jest zarówno symbolem życia, jak i
sygnałem alarmu. Wystawa otwiera przestrzeń do rozmowy o tym, jak funkcjonujemy w obliczu długotrwałego
kryzysu,  jak zmienia się  nasza percepcja zagrożenia i  jak sztuka może dokumentować te procesy.  Warto
podkreślić, że Olena Matoshniuk nie tylko mówi o wojnie jako jej świadek, czerpiąc z własnych doświadczeń i
pamięci,  lecz  potrafi  także  przekroczyć  perspektywę jednostkową,  by  uchwycić  szersze,  globalne  procesy
kształtujące współczesny świat.  Dzięki  temu jej  prace tworzą wielowarstwową opowieść,  w której  osobiste
świadectwo splata się z refleksją nad uniwersalnymi mechanizmami zagrożenia i ludzkiej reakcji na przemoc. // 
Karolina Jaworska

http://www.instagram.com/olena_matoshniuk_art
https://www.google.com/maps/search/Mały Rynek 1, Bystrzyca Kłodzka?entry=gmail&source=g
http://www.facebook.com/events/1439015724192903


 

OLENA MATOSHNIUK

Urodzona w Łucku. Mieszka i pracuje we Wrocławiu. Absolwentka Wydziału Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych
im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu (pracownia malarstwa prof.  Mariana Waldemara Kuczmy),  studiów
podyplomowych na Uniwersytecie Artystycznym im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu, Łuckiego Narodowego
Uniwersytetu  Technicznego  na  specjalności  design  oraz  indywidualnego  programu  nauczania  w  pracowni
malarskiej Viry Konskiej. Laureatka Stypendium Prezydenta Ukrainy dla młodych artystów, stypendium Gaude
Polonia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP oraz trzykrotnie Stypendium Prezydenta Wrocławia w
zakresie twórczości i edukacji artystycznej. Zdobywczyni I miejsca na 13. Triennale Małej Formy Malarskiej w
Toruniu oraz II miejsca na 7. Ukrainian Competition in Contemporary Visual Art for Young Artists. Zwyciężczyni i
dwukrotna finalistka konkursu Studencki Nobel w kategorii sztuka. Nominowana do Nagrody Roku ZPAP Wrocław
oraz  konkursu  Artnoble  dla  najlepszych  dyplomów  uczelni  artystycznych  w  Polsce.  Autorka  wystaw
indywidualnych i uczestniczka licznych pokazów zbiorowych w kraju i za granicą oraz rezydencji artystycznych,
warsztatów i plenerów. Zajmuje się malarstwem, performance i działaniami intermedialnymi. Członkini Związku
Polskich Artystów Plastyków. Jej prace znajdują się w zbiorach Korsaks’ Museum of Contemporary Ukrainian Art,
Krupa Art Foundation, Bałtyckiej Galerii Sztuki Współczesnej oraz prywatnych.

www.facebook.com/olenamatoshniuk / www.instagram.com/olena_matoshniuk_art
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